Frau Lanvers:

Kann sich die Stadt beim Landesbetrieb StraBen NRW fir die Errichtung von
verkehrsberuhigenden MaBnahmen wie beispielsweise Bremsschwellen oder -hlgel
einsetzten?

Antwort der Verwaltung:
Die Verwaltung steht diesbezliglich im Kontakt mit dem Landesbetrieb StraBen
NRW, eine Umsetzung solcher MaBnahmen scheint jedoch nicht mdglich zu sein.

Frau Lanvers:
Wie begrindet der Landesbetrieb die Unterlassung solcher MaBnahmen trotz
Kenntnis der Gefahrensituation?

Antwort der Verwaltung:
Die LandesstraBe muss ihrer Funktion weiterhin gerecht bleiben; bei einem
baulichen Eingriff kann dies nicht mehr gewahrleistet werden.



